
Weitere Informationen
auf unserer Internetseite:

www.busfahrernetzwerk.de

Auf unserer Seite findet ihr unter anderem:

Ein Link zum Busfahrerforum zum Austausch 
mit Berufskollegen über alles was einen bewegt

Weitere interessante Links für Busfahrer

Tipps rund ums Busfahren

Weiterer Kontakt:
ver.di - Bezirk Stuttgart
c/o Netzwerk für Busfahrer
Willi-Bleicher-Str. 20
70174 Stuttgart

Telefon: 07 11 / 16 64 - 112
Fax:        07 11 / 16 64 - 249

E-Mail: info@busfahrernetzwerk.de

Mit freundlichen Grüßen

Euer „Busfahrernetzwerk“

Informationen von 
Busfahrern für Busfahrer

vom Netzwerk der Busfahrer
in Baden-Württemberg

Was wir wollen!

Als BusfahrerInnen wollen wir unseren 
BerufskollegInnen als Kontaktpersonen, für
alle Fragen die mit Busfahren zu tun haben,
zur Verfügung stehen.

Wir geben euch Tipps, an wen Ihr euch bei
Fragen wenden könnt, z.B.

Wieviele Tage am Stück sind zu arbeiten?

Wie lange dürfen Pausen sein?

Wie lange darf am Stück gefahren werden?

Zahlt der Chef richtig?

Müssen Busfahrer sich an Unfallschäden 
finanziell beteiligen?

Der Stress und der Druck sind nicht mehr auszu-
halten, was kann getan werden?

Was bringt ein Betriebsrat?

Wir wollen Ansprechpartner für unsere Berufs-
kollegen sein und damit dazu beitragen, dass 
Busfahrer ein guter Beruf bleibt und auch in 
Zukunft sein wird.
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Wer wir sind!

Wir sind BusfahrerInnen aus 
Baden-Württemberg.

Wir fahren für die unterschiedlichsten Omni-
busfirmen in Baden-Württemberg.

Wir haben uns als BerufskollegInnen zusam-
mengetan um uns auszutauschen und gegen-
seitig zu helfen.

Wir gehören zur Fachgruppe der Busfahrer 
der Gewerkschaft ver.di innerhalb der ETF 
(Europäischen Transportarbeiter Föderation) 
und ITF (Internationale Transportarbeiter 
Föderation). 

Wir treffen uns!

Bei Stammtischen und Aktionen an den ZOBs.
Die Treffpunkte und Kontaktmöglichkeiten 
sind unter www.busfahrernetzwerk.de
zu erfahren oder über die Ansprechpartner 
zu erfragen.

Bei Bedarf helfen wir bei der Durchführung 
eigener Treffen.

Ansprechpartner in den Regionen

Kollege Eyüp Geyik
Bietigheim-Bissingen 

Telefon: 01577 3886480
E-Mail: eyuep.geyik@busfahrernetzwerk.de

Kollege Armin Hinderer
Schwäbisch Hall 

Telefon: 01577 3886475
E-Mail: armin.hinderer@busfahrernetzwerk.de

Kollege Attila Ihtiyar
Regional Bus (RBS)

Telefon: 0151 17132001
E-Mail: attila.ihtiyar@busfahrernetzwerk.de

Kollege Ivan Kertes
Friedrichshafen

Telefon: 0171 7645338
E-Mail: ivan.kertes@busfahrernetzwerk.de

Kollege Helmut Kettwig
Esslingen 

Telefon: 01577 3886479
E-Mail: helmut.kettwig@busfahrernetzwerk.de

Kollege Martin Metzner
Pforzheim

Telefon: 0175 2287633
E-Mail: martin.metzner@busfahrernetzwerk.de

Kollege Hans-Joachim Osel
Tübingen

Telefon: 0172 7617914
E-Mail: hans-joachim.osel@busfahrernetzwerk.de

Kollege Joachim Schenk
Reutlingen

Telefon: 01520 5961404
E-Mail: joachim.schenk@busfahrernetzwerk.de

Kollege Andreas Schleicher
Südbaden

Telefon: 01577 3886476
E-Mail: andreas.schleicher@busfahrernetzwerk.de

Kollege Abdullah Tas
Ludwigsburg

Telefon: 0172 7374357
E-Mail: abdullah.tas@busfahrernetzwerk.de

Kollege Peter Weltsch
Göppingen

Telefon: 01577 3886473
E-Mail: peter.weltsch@busfahrernetzwerk.de

Weitere Ansprechpartner auf unserer 
Internetseite www.busfahrernetzwerk.de

Unsere Ansprechpartner stehen natürlich über 
ihre Region hinaus für Fragen und Hilfestellung 
zur Verfügung


